

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Palamuse Püha Bartholomeuse kogudus

Palamuse, Jõgeva maakond 49226, tel 7760585
Koguduseõpetaja Jaan Nuga, tel. 5226824

KOGUDUSE 2008.AASTA SÖNALINE ARUANNE

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs

Koguduse liikmeskonna dünaamika ja üldiseloostus (vanus, haridus, sotsiaalne staatus jms). Koguduse tööpiirkonnas elavate, kuid kirikusse mitte kuuluvate inimeste suhtumise kristlikku usku. Nõukogu, juhatuse ja revisjonikomisjoni koosseis ning sinodisaadikud. Muudatused. Hinnang koguduse juhtorganite tegevusele.

Koguduse liikmeskond on tasapisi kahanenud. Täpne koguduseliikmete arvestus on ajapikku sassi läinud. Läbi aastate on säilinud konfirmeeritute raamat: arvestades keskmist vanust olen liikmete arvu määramiseks liitnud sealt 52 viimase aasta leeritatute arvud. Nüüd on see arv olnud jätkuvalt väiksem, kui 52 aastat tagasi. Aruandeaastal oleme kasutusele võtnud infosüsteemi „Koguja“, kuid tasuta tööjõu puudusel pole me koguduseliikmete andmete sisestamisega kuigi kaugemale jõudnud.

Koguduseliikmete arv, kes oma nimelise annetusega koguduse tööd toetavad, on eelmise aasta üllatava tõusu järel taas langenud (vastavalt 67, 80, 61). Täisõiguslike koguduseliikmete arv, kes lisaks annetusele on ka armulauast osa saanud, on samuti kahanenud 41-le (siin võib olla tegemist ka üleskirjutamise laiskusega – neid, kes ise paluvad oma nime kirja panna, on alla poole). Samas on armulaua vastuvõtmise kordade arv kasvanud mitme aasta lõikes. (417, 493, 595 (sellest 90 juhatuse esimeeste konverentsi ja soomlaste külaskäiguga seoses)).

Koguduseliikmeid on igas vanuses, kõiksuguse haridusega ja kõikvõimalikus sotsiaalses staatuses inimeste hulgas. Eriti hea meel on kirikuvanemate üle, kes pea igal teenistusel kohal on olnud. Aeg-ajalt käib ka päris pisikesi lapsi.

Kogudusse mitte kuuluvate inimeste suhtumine kristlusesse on mitmekesine, nagu ikka. On väljas seisjaina koguduse tegemiste toetajaid, on mingil formaalsel või otsitud põhjusel või ka lihtsalt omast laiskusest kogudusse mitte kuulujaid, kuid on ka neid, kes põhimõtteliselt kristlasi põlgavad. Pisuke osa on ortodoksi koguduse liikmeid Kaareperes – seal toimub jumalateenistus kord kuus ja käijaid ikka on. Teisi organiseerunud usulisi rühmitusi Palamuse kihelkonnas minu teada pole, kuid samas on ka selge, et pole ühtegi inimest ilma usuta.

Koguduse nõukogu valiti 30.01.2005.a. Samal päeval taandas end koguduse nõukogu liikme kohalt Janne Veeverson. 2007. aasta 28. juunil kutsuti ajast igavikku Märt Jallakas. Nende asemel on koguduse nõukogus tööl uued liikmed asendusliikmete hulgest.

Koguduse nõukogu liikmeteks on:

nr	eesnimi	perenimi	Amet
1	Hilja	Alekand	sinodi saadik
2	Ingrid	Nuga	
3	Küllli	Paavel	revisjoni komisjoni liige
4	Meelis	Paavel	
5	Helje	Saul	
6	Adu	Seppa	juhatuse laekur
7	Ave	Szymanel	revisjoni komisjoni liige
8	Ene	Szymanel	juhatuse liige
9	Krista	Sukk	
10	Arne	Tegelman	juhatuse esimees, sinodi saadik
11	Tiina	Tegelman	juhatuse liige
12	Anu	Väinsalu	revisjoni komisjoni liige

Lisaks eelnimetatuile kuuluvad koguduse kuue valitava liikmega juhatuse koosseisu väljastpoolt koguduse nõukogu:

13	Valdur	Tamm	juhatuse liige
14	Janne	Karu (n-na Veeverson)	juhatuse sekretär

Koguduse majandustegevuse korraldamine on jäänud õpetaja kanda. Selle juures on väga palju abi olnud juhatuse laekur Adu Seppast, kes juba pea kümme aastat koguduse raamatupidamist teeb. Juhatuse ja nõukogu on vajalike otsuste tegemiseks tublisti kokku tulnud, üks kiireloomuline otsus on saanud tehtud ka e-hääletuse korras.

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus

1. Koguduse vaimulik: *nimi, vanus, koguduses töötatud aeg; töökoormus, teised kiriklikud ja muud ametid (komisjonid, saadikuksõlemine jne); ametireisid Eestis ja välismaal; perekond, elamistingimused. Perekonnaseisuametniku õigused.*

Koguduseõpetaja Jaan Nuga, 34 aastane, Palamusel tööl alates 2000.a veebruarist. Töökoormus on just nii suur, kui olen enese peale võtnud. Olen püüdnud kinni pidada 5-päevasest töönalast ja 7-tunnisest tööpäevast, kuigi sellega on olnud raskusi. Ka puhkus on veel osaliselt välja võtmata. Muude kiriklike ametite poolest olen Tartu praostkonna kirjutaja. Kui soovijaid on, olen andnud gümnaasiumis usundi- ja kirikuloo tunde. Ametireisil olen käinud praostkonna tööga seonduvalt Tartus, õpetajate konverentsil Audrus, üldkiriklike koosolekute ja üritustega seonduvalt Tallinnas, korra külas sõpruskogudusel Soomes Kaarinas.

Koos abikaasa Ingrid'i, poeg Aaro ja tütre Loo'ga oleme 2006.a juulist elanud Palamusel kogudusele kuuluvas neljatoalises keskküttega korteris. Kolimisele eelnevalt sai korteris tehtud põhjalik remont. Korteri eest me üüri ei maksa, küll aga maksan kõik korteri kasutamise seonduvad kulud ning lisaks umbkaudu 550 kr suurust maja remondi raha (mida võiks ka üüriks arvestada). Suve hakul paigaldas kogudus kokkuleppel korteriühistuga korterisse õhk-õhk tüüpi soojuspumbad eesmärgiga hoida kokku küttekulusid. Kui kevad-talvel oli keskkütte arve 3500 kr kuus, siis näiteks novembris elektri jõul pumpadega küttes kulus selleks vaid 700 krooni. Korteriühistu on otsustanud alustada keskkütte kütteperioodi vaid siis, kui temperatuur langeb pikemaks ajaks alla -15°C.

Perekonnaseisu ametniku õigused on mul olemas.

2. Organist: *nimi, vanus, koguduses töötatud aeg; töökoormus, teised kiriklikud ja muud ametid. Kutsekategooria. Täiendkoolitus.*

Egon Laanesoo, 19a, koguduses töötanud 2a. Egonil teisi kiriklikke ametid pole, samuti mitte oreli alast eriharidust. Ameti poolest on ta üliõpilane.

Helen Seppa, 16a, koguduses töötanud alates septembrist, mil Egon läks Tartusse. Teisi kiriklikke ametid pole. Orelimängu oskusi omandab Jõgeva muusikakoolis Anu Piiskoppeli käe all. Õpib kohaliku gümnaasiumi 10.klassis.

3. Teised palgalised töötajad: *nimi, vanus, koguduses töötatud aeg; töökoormus.*

Koristaja Maie Post, 65a, kelle ülesandeks on koristada kõiki koguduse ruume. Tasustatakse töötatud tundide alusel, mida tuleb paarikümne ringis kuus. Koguduses töötanud 3 aastat.

Adu Seppa, 68a, peab lisaks tasuta laekuri tööle bussijuhi ametit ning korraldab külalistetubade ja konverentsisaalide kasutust. Tasu arvestatakse 55s/km ja 10% külalistetubade sissetulekust (sisaldab kõiki makse).

4. Vabatahtlikud töötajad olid möödunud aasta jooksul kirikuvanemad Valdur Tamm ja Meelis Kull, juhatuse esimees Arne Tegelman, koguduse laekur ja kassapidaja Adu Seppa, talgutel tööd teinud inimesed ning teised, kes heast tahtest on koguduse tööle kaasa aidanud.

III. Jumalateenistusliku elu analüüs

1. *Jumalateenistuse ülesehituse vastavus kirikus kehtivale korrale. Perikoobiread. Kohalikud tavad. Ilmikute osalemine jumalateenistuse ettevalmistamisel ja läbiviimisel. Jumalateenistuse, s.h jutluse ajaline kestus.*

Jumalateenistust on peetud ammuse agenda järgi vaid selle vahega, et usutunnistus on jutluse ja kantslialmi järel ning armulaualiturgia eel antakse üksteisele rahutervituseks kätt (enamasti vaid altari ümber kogunenud armulaualised). Pühakirjatekstitid on võetud kirikukalendrist. Kohalikuks tavaks on, et pikka pihtikõnet ei ole ja pihti ajaks rahvas altari ümber ei kogune. Armulaua liturgia ajaks kogunetakse altari ümber, Kristuse ihu ja verd olen jaganud üheskoos – leiba karikasse kastes.

Olen püüdnud aeg-ajalt inimesi kaasata pühakirja lugema ja see on ka õnnestunud (näiteks jõululaupäeval). Kaks kirikuvanemad tulevad kohale kui saavad, möödunud aasta jooksul oli võibolla üks kord, mil ühtki kirikuvanemat ei tulnud. Jumalateenistus kestab umbkaudu tunni, ilma organistita on olnud ka pool tundi. Pikimad jutlused on 20 minutit, keskmine siiski vast 10-15 minuti kandis. Möödunud aastal oli viis kontsert-jumalateenistust, neist kolm nn „mitte-põhikorrapärased“ (ilma armulaua ja liturgiata).

2. *Koguduse arvuline osavõtt jumalateenistustest, kaasatagetsemine erinevates osades (laulmine, palvetamine jms). Armulaua katmise sagedus ja osavõtt armulauast. Korjanduse korraldamine jumalateenistusel. Üldine kord jumalateenistustel (mis on rõõmustav, mis häirib).*

Kui eemaldasid loetud osavõtjatega jumalateenistuste hulgast kolm vähima ja kolm enima osavõtjate hulgaga jumalateenistust, siis sain keskmiseks 15 inimest, ehk ühe võrra vähem, kui eelmisel aastal. Kõiki loetud teenistusi arvesse võttes oli keskmiseks aga 21,86 inimest, ehk 1,5 jagu vähem, kui eelmisel aastal. Laulmisega on teenistustel ka mõnevõrra raskusi. Head eeslauljat, kes tihemini kirikus käiks, meil paraku pole. Ega minagi laulda oska, kuid tasakesi laulan siiski. Eestpalve soov on üsna hõredalt, kuigi ehk kasvavalt. Armulaud on kaetud olnud pea kõigil teenistustel (välja arvatud mõned pühad, n jõuluõhtu).

Korjandusi on poolteist aastat korraldatud igal jumalateenistusel. Kummalisel kombel on neil aastatel korjanduse summa hoopiski kahanenud. Kuid see võib olla tingitud ka suvisest küllastatavusest (kiriku ukсед on suvi läbi lahti). Samal ajal on kasvama hakanud nimeliste annetuste summa.

Kord jumalateenistustel on hea. Kõige enam rõõmustavad inimesed, kes teenistusele on tulnud; kõige enam kurvastab see, et kaugeltki mitte kõik koguduse liikmed Jumala sõnast ja sakramentidest osa saama ei püüdle.

3. Väljakuulutatud jumalateenistuste pidamatajätmise põhjused (kui on olnud).

Väljakuulutatud jumalateenistuste pidamatajätmist pole ette tulnud.

4. Väljaspool kirikuhoonet peetavate jumalateenistuste arv ja kohad.

Väljaspool kirikuhoonet on jumalateenistust peetud kalmistul 23.juunil ja alates septembrist Saare hooldekeskuses. Palvusi on peetud Voore koolis ja aktiveerimis-keskuses ning Palamuse koolis ja laululaval.

5. Muusika jumalateenistustel. Orelimärgu tase.

Orelimärgu tase on aasta aastalt edenenud. Alates 2004.a keskelt on meil organistideks olnud kohaliku gümnaasiumi õpilased, esimesed kaks kumbki kaks aastat ning kolmas alates 2008.a septembrist. Hetkel teeniv organist on lisaks varasemale klaveriõpingule võtnud lisapillina orelitunde. See on tunda ka tema mänguuskusest ning lugude valikust – iga teenistuse alguse- ja lõpumuusikaks on uus orelipala.

IV. Kiriklike talituste analüüs

Üldiseloostus. Muutused talituste arvus, korras. Põhjused.

Talitustega on kõik korras. Ristimised ja konfirmatsioon on peetud pühapäevase missa sees, laulatus iseseisvalt. Üllatavalt palju on olnud matuseid – varasemate aastate kümnekonna asemel 18. Neist kaks on olnud ärasaatmisega kirikust, mis siinkandis on olnud üsna haruldane, kuid väärib mu meelest enam kasutusele võttu.

V. Muusikatöö

Koorid/ansamblid: nimetused, osalejad, juhid, osalemine koguduse tegevuses, tegevus väljaspool kogudust (reisid jms). Orelis seisukord. Külalismuusikud.

Koore ja ansambleid on vallas mitmeid, kogudusel oma muusikakollektiivi pole. Palamusel on segakoor (mis püüdleb ka laulupeole), meesansambel, naisansambel, noortebänd, lastekoor ja mudilaskoor, Luual on naisansambel ja mudilaskoor, Kaareperes on kapell ja naisansambel. Neist kirikus kaasa teenimiseks avaldasid soovi vaid Palamuse meesansambel ja naisansambel (naisansambliga ei õnnestunud kahjuks sobivat aega leida).

Koguduse liikmete hulgas on meil Hollandis soololaulu õppiv Kadri Tegelman, kes ka ühe kontsert-palvuse raames kirikus üles astus.

Orel on endises seisus, st häälestamata ja puuduliku koostisega. Mängida siiski saab, kuid iga väiksemagi temperatuuri kõikumise peale jäävad klahvid kinni ja hakkavad viled vilistama. Seepärast on tulnud talvistel teenistustel enamasti väikest, süntesaatori mõõtu elektroonilist orelit kasutada – suured tänud rootslastele, kes kunagi selle pilli kinkisid. Oreli korda saamiseks oleme küsinud hinnapakkumisi. Ainsana nõustus selle andma Olev Kents, kes 2007.a pakkus remondi hinnaks 365 tuhat krooni. Kogudusel oleks olemas omaosaluse raha, kuid tervet remonti kinni maksta ei jõua.

Külalisesinejad jumalateenistustel: nelipüha ja emadepäeva jumalateenistusel ja kontserdil teenisid Triin Lellep ja Katri Kaerma lauluga ning Anne-Liis Kaerma klaveril ja Dmitri Timošenko kitarril; endise vallavanema ja koguduse juhatuse liikme Märt Jallakase mälestus kontsert-palvusel teenisid lisaks Kadri Tegelmanile ka Jaanika Rand-Sirp - klaver, Triinu Taul - laul, rahvapillid, kitarr, Jalmar Vabarna - laul, kitarr, oktavmandolin, Juan Martinez (Mehhiko) - marimba, löökpillid, Raivo Adlas - vahelugemised (korraldas MTÜ Look); Paunvere laada ajal pidasid kirikus kontsert-palvuse Koeru koguduse ansambel koos abiõpetaja Elve Benderiga ja Tallinna Peeteli koguduse ansambel koos õpetaja Avo Üprusega; koguduse esmamainimisest 775.a alguse kontsert-palvusel teenis kaasa ansambel Triskele; 1. jõulupüha missal teenisid Palamuse Meeslauljad Luule Toome juhendamisel.

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö

1. Kodukülastused: külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid.

Koguduse poolt korraldatud kodukülastusi olnud pole. Ise olen käinud enamasti seoses talitustega (ristimine ja matused), kuid mõned korrad ka muudel põhjustel.

2. Haiglad ja hoolekandeadasutused (vanadekodud, lastekodud): külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid.

Haiglaid ega hoolekandeadasutusi kihelkonnas pole. Alates septembrist on mind kutsutud kord kuus Saare valla hooldekeskusesse, kus olen pidanud missa ning ka vestelnud mõne inimesega.

3. Suhted teiste sotsiaalasutustega.

Valla sotsiaaltöötajatega on suhted head. Sõpruskogudusest Ikaalistes saadetakse kõigi valla vastsündinud kodanike jaoks nn titepakk mitmesuguse vajaliku riide- ja hügieenikraamiga ning Uue Testamendi raamatuga. Neid pakke jagavad sotsiaaltöötajad.

4. Materiaalne toetamine (näiteks humanitaarabi jagamine jne).

Kaltsukaubandust pole kogudus juba mitmel aastal korraldanud – kõik toodud riidekotid oleme viinud Jõgeva koguduse kauplusesse. Mõnel inimesel oleme aidanud arstirohtusid välja osta, mõnd oleme arsti juurde sõidutanud. Ühele, kel maja põles, korraldasime kasutatud aknad. Toimib invavahendite: karkude, ratastooli jmt laenus.

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö

1. Lastetöö korraldamine koguduses. Pühapäevakool. Lastetöö tegijate ettevalmistus.

Lastetööd meie koguduses paraku ei toimu, kuna pole eestvedajat. Üksinda enda peale seda kohustust ma võtta ei julge. Arvan ka, et minu haridus oleks ehk sobilikum täiskasvanute koolituste läbiviimiseks, mida ma pole küll samuti teiste kohustuste tõttu jõudnud piisavalt teha.

2. Leerikool. Leeriõpetamise kava. Konfirmeeritute osalemine koguduse tegevuses pärast leerikursust.

Leeritudidega olen üritanud alustada sügiseti ning siis ülestõusmispühadeks valmis saada. Kooskäimisi on 10-15, algavad pühapäevase jumalateenistusega ning selle järel on paaritunnine vestlusring. Alates aruandeaastast olen võtnud tunnikava aluseks Piibli ülesehituse ning käsitlen lisaks ajaloole ka õpetuslikke küsimusi selles järjekorras, mis nad seal ette tulevad (loomine, ajalugu, Piibel, 10 käsku, usutunnistus, palve, sakramendid). Viimaste aastate jooksul leeris käinuist on mõnigi koguduse juurde ka jäänud, eks on ka ära kadunud.

3. Noorsootöö. Koguduse noorterühma suurus, kooskäimise aktiivsus. Noortele suunatud ürituste järjepidevus. 16–25-aastaste noorte osakaal koguduse tegevuses osalejate hulgas.

Noorsootöö puudub sootuks, kui selleks mitte pidada gümnaasiumis antavaid usundi- ja kirikuloo tunde. Koolinoored on aktiivsed mitmesugustes ringides kooli ja rahvamaja juures ning kaugemalgi. Samas on meil toimunud teiste koguduste laste- ja noortelaagreid koos kohtumistega kohalikega (Tartu Maarja kogudus, sõbrad Soomest Kaarinast).

4. Suhted kooliga (usu- ja religiooniõpetuse tunnid, loengud jms).

Suhted Palamuse gümnaasiumiga on väga head, käin seal valikainena usundi- ja kirikuloo tundi andmas (kui soovijaid lapsi leidub – paraku 2008/2009 õppeaastaks ei leidunud). Luua algkoolis olen käinud mõnel aktusel, metsanduskooli olen pakkunud end samuti usundilugu lugema, kuid nemad pole selleks õppekavas kohta leidnud. Võimalus oleks minna mõnel õhtul ja proovida rahvast kokku saada, seda pole ma jällegi aja puudusel jõudnud ette võtta. Eks siis, kui kooli poolne otsene huvi puudub, ei ole ju ka endal niiväga tahtmist pingutada.

5. Piiblitunnid. Järjepidevus, osavõtjate hulk, teemad.

Piiblitundide ettevalmistamisega pole ma paraku jõudnud tegeleda.

6. Täiendkoolitus koguduse töötajatele.

Koguduse ainsa täiskohaga töölisena olen käinud vaimulike konverentsil ja kõigil praostkonnas korraldatud õpetusliku ja muu sisuga kokkusaamistel. Veel võtsin ainsa EELK vaimulikuna osa UI korraldatud kolmeosalisest ristimise teemalisest oikumeenilisest koolitusest Tallinnas.

7. Täiendkoolitus koguduse liikmetele.

Täiendkoolitust kogudusele jagame igal pühapäeval ja pühal.

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö

Väljapoole kogudust suunatud kuulutustöö korraldus, töötegijad. Misjonitöö meetodid ja tulemuslikkus.

Väljapoole kogudusest suunatud kuulutustöö leiab aset mitmesugustel kultuuriüritustel ja aktustel, kus olen ikka jõudu mööda osalenud ja ka sõna võtnud. Tundub, et kuulatakse. Olen püüdnud silma peal hoida Sotsiaaldemokraatliku erakonna e-posti vestlustel ning vajadusel kiriku seisukohti väljendada ja seletada. Kuulun Palamuse Lions klubisse.

Koguduse liikmete hulgas on ehk mõni üksik, kelle kohta arvan, et tema küll ei jäta kasutamata võimalust Jumala Sõna kuulutamiseks. Üldiselt tundub aga õhkkond ses osas kuidagi pelglik olevat.

IX. Avalikud suhted

Suhted kirikliku ja kohaliku ajakirjandusega. Kirjastustegevus. Koguduse liikmete informeerimine koguduse tegevusest. Kodulehekülg internetis. Vaimuliku kirjanduse ja ajakirjanduse levitamine ja loetavus koguduse keskel.

Suhted kirikliku ja kohaliku ajakirjandusega on head. Eesti Kirikust on ikka aeg-ajalt huvi tuntud, et kuis meil Palamusel läheb. Ka valla lehes olen saanud avaldada kõik, mis kirjutada olen jõudnud (seda pole küll paraku märkimisväärset hulgal). Kirjastustegevust pole. Koguduse liikmete informeerimine koguduse tegevusest toimub teadetetahvlite, suulise vahenduse, ajakirjanduse, e-posti listi ja kodulehe kaudu (viimase kohta on ka positiivset tagasisidet olnud). Vaimuliku kirjanduse lett on koguduse kantseleis ja osaliselt ka kirikus. Kuna kirik on suviti lahti ja ka advendi ajal käib rühmasid päris tihti, siis kõiksugu tasuta jagamise info kaob sealt päris kiiresti (õppeasutuste tutvustused, ristimise voldik, teeliste kirikute tutvustus, traktaadid jne).

Vastavalt peapiiskopi soovile tellisime Eesti Kiriku kõigile koguduse juhatuse liikmeile ja kirikuvanemaile. Praostkonna toel tuleb see leht kohalikku raamatukokku. Kogudusse on tellitud Kristlik Kasvatus ja Laste Sõber, kuid nende lugejaid paraku pole.

X. Majanduselu

Kirikuhoonete, kinnis- ja muu vara seisukord ja kasutamine. Tulude ja kulude üldülevaade, hinnang majanduslikule olukorrale ja tulevikuväljavaated. Olulised laenud ja võlad. Palgad ja töötegijate majanduslik toimetulek.

Kirikuhooned on üldiselt heas korras, välissein vajaks samblast puhastamist, krohvimist ja valgendamist. Kiriku põranda alt leidsin 2007.a seene, mis sai määratud mitte väga ohtlikuks ning ka vastava vahendiga mürgitatud. Põrand sai osaliselt välja vahetatud ja ootab värvimist.

Kalmistu hooldamise leping vallaga on sõlmitud, selle alusel hoolitseb kogu tegevuse eest kalmistul vald, vaid kabel on täiesti koguduse käsutada. Kabeli välisseinalt saab pritskrohv loodetavasti selle aastaga eemaldatud ning kabeli välisilme viisakamana taastatud. Kalmistu müüridest on oluline osa uuesti laotud.

Pastoraat on antud hoonestusõigusega valla kasutusse kuni 28.11.2037 ning hästi korda tehtud, sellest 40% on koguduse kasutuses kommunaalkulude ja remondiosa tasumise tingimusel. Paraku ei ole vald enese kätte usaldatule hea peremees olnud – mitmed vajalikud tööd on jäänud tegemata ning varem pisikesed vead on kasvanud kordades suuremaks.

Kirikumõisa ait sai aastate eest üüritud vallale tingimusel, et see vastavalt projektile valmis ehitatakse. Paari aasta eest sai kogudus aida taas oma kätte. Nüüd on sellest pool antud üürilepinguga kasutada EAS-i Infopunktile ja teist poolt kasutab suvine toidukoht (mõlemad olid ka hoone ehitajaiks). Paraku on ka selle ehituse juures olnud ehitusjärelvalve pea olematu: soojustus on puudulik ning veetorud kipuvad külmuma. Toitlustuskoha omanik OÜ Luua Grupp on hoonest vee kinni keeranud ja infopunkt peab ilma hakkama saama. Koguduse poolsed pöördumised OÜ Luua Grupi poole pole positiivset lahendust toonud.

Kirikumõisa rentnikumaja kaks korterit on elamispinnana välja üüritud.

Põllumaade rendilepingud on sõlmitud. Aiamaalappide kasutamislepingud uuendame igaaastaselt.

Asula keskse pargi hooldamine on suuremas osas koguduse õlul, vald on maksnud tasu pargi kasutamise eest avalike ürituste ajal.

Tulude ja kulude üldülevaade selgub statistilisest aruandest.

Majanduslik olukord on kogudusel hea. Hoolimata suhteliselt pisikesest liikmeannetatjate arvust on kogudus suutnud maksta palka täiskohaga õpetajale ning tükitöö alusel organistile, majapidajale-bussijuhile ja koristajale. Lisaks üldistele majanduskuludele on kogudusel tagasi maksta õpetaja ametikorteri ostmiseks võetud laen 200 tuhat krooni. Kõigi nende kohustustega toime tulemine poleks võimalik ilma abita sõpruskogudusest Soomes Kaarinas, kes lisaks Palamuse kogudusele toetab võrdset ka Laiuse kogudust.

Olulisimaks majandussündmuseks koguduse elus oli metsamajanduskava valmimine ning metsalõikus, millest laekus ligemale 560 tuhat krooni. Seda on kavas kasutada eeskätt erinevate projektide omaosaluse maksmiseks (tuletõrjesignalisatsioon, kiriku välisfassaadi renoveerimine, oreliehitus, korterilaenu tagasimakse).

Kõige enam raha nõudvaks tööks (48 000 kr) oli õpetaja ametikorteri küttesüsteemile õhk-õhk tüüpi soojuspumpade lisamine, mis andis väga suure kokkuhoiu kasutuskuludes.

Kogudusel on üks täiskohaga tööline – koguduseõpetaja, kelle töötasu tõusis aasta alguses 6500-lt 7000 kroonile kuus. Õpetajal on kasutada koguduse auto ja kütuseliit 1000 kr. Õpetaja elab koguduse korteris, mille eest ta üüri ei maksa, kuid ülalpidamise kulud kannab õpetaja ise ning tasub ka umbkaudu 550 kr suurust hoone remondi tasu (mida võiks arvestada üürina).

XI. Visitatsioonid ja revideerimised

1. Praosti ja piiskopi visitatsioonid, tulemused, vastukajad.

Praosti ja piiskopi visitatsioone olnud pole.

2. Riiklikud revideerimised ja kontrollid (maksuamet, muinsuskaitse, päästeamet jt).

Maksuameti revideerimisi ja kontrollid olnud pole. Riikliku muinsuskaitse ametiga on head suhted – nende esindajad on käinud kirikut ja kalmistu müüri uurimas. Päästeametilt oleme saanud ettekirjutuse tulekahju signalisatsiooni väljaehitamiseks, mida üritame siseministeriumi abiga ka täita.

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega

1. Suhted kohaliku omavalitsusega.

Suhted kohaliku omavalitsusega on endiselt halvad – koguduse tööle toetust ei anta ei sõnadega ega rahadega.

2. Suhted teiste konfessioonidega.

Suhted teiste kohalike konfessioonide ehk õigeusu koguduse esindajaga on väga head. Selle koguduse vaimulikku pole mul küll paraku au olnud kordagi kohata, kuid kirikut olen paaril korral (kogu oma siin teenitud aja jooksul) tohtinud matusetalituse läbiviimiseks kogudusevanema nõusolekul ja abil kasutada.

3. Suhted praostkonnaga (teiste kogudustega ja praostkonna keskusega).

Suhted praostkonnaga on head. Eriti rõõmustavad kokkusaamised teiste vaimulikega, mida me praostkonnas on täitsa tublisti olnud. Samas võiks seniste üsna akadeemiliste kokkusaamiste kõrval olla enam ka saunaõhtu laadseid kooskäimisi.

4. Suhted teiste kiriklike, usuliste ja muude organisatsioonidega (Eesti Piibliselts, NMKÜ, Eesti Evangeelne Allianss, jne)

Möödunud aastal oli Palamuse kogudusel kontakt kiriku keskasutustest: kirikuvalitsusega, laste- ja noorsootöö ühendusega, diakooniatöö edendajaga, kiriku varahaldusega, õpetaja täiendkoolituse kaudu usuteaduste instituudiga, kaudselt kirikukoguga ja piiskopliku nõukoguga liturgiauenduste asjus, kirikumuusika liiduga kirikukontserdi kava sobivuse hinnangul ja misjonikeskusega, kust käidi suisa kahel korral meil külas.

5. Suhted sõpruskogudustega: kogudused, suhtlemise laad, intensiivsus.

Palamuse kogudusel on kolm sõpruskogudust: Soomes Kaarina ja Ikaaliste ning Saksamaal Garding.

Kaarina kogudus on sõpruskoguduseks ka Laiuse kogudusele. Koos Laiuse koguduse esindajatega käisime kirikuaasta lõpul Kaarina koguduse kutsel nende kirikupäeval. Märtsis olid meil külas Kaarina koguduse noored. Kaarina koguduselt oleme saanud väga suurt majanduslikku abi. Alanud aastal on neid taas külla oodata koguduse esmamainimise 775.aasta pidustustele augustis ning Paunvere laadale septembris.

Sõbrad Ikaalistes tahavad jätkata titepakkide koostamist ja saatmist. Mind on sinna külla kutsutud ning augusti alul ootame sealt noorterühma siia. Ka nemad tulevad me pittu.

Gardingi kogudusega on sidepidajateks olnud Palamuse Lionsklubisse kuuluvad koguduse juhatause liikmed, kes Lionsklubi kaudu on seal külas käinud. Sealne koguduseõpetaja ja praost käis üldkirikliku delegatsiooni koosseisus suvel ka Palamusel. Paraku on nüüdseks tema ametist lahkunud ning pole õnnestunud luua ka edasisi sidemeid sealse kogudusega.

XIII. Koguduse liikmed

1. Muudatused koguduse koosseisus ja selle põhjused (suurenenud, vähenenud, muudatused vanuselises ja soolises koosseisus jne).

Sellest kõnelesin I peatükis. Põhjuseid teab Jumal.

2. Liikmete vahetamine kaasinimestega.

Liikmete vahetamine kaasinimestega on olemas (ma küll ei mõista midagi targemat selle kohta peal kosta). Võib-olla on sarnase vastandumise puudumine ka üheks ilminguks sellest, et nõnda vähe on neid, kes on avalikult koguduse eest välja astunud. Ehk teisisõnu: ma kahtlustan, et peljatakse end koguduse liikmeks tunnistada ning koguduse ja usu kohta käivate küsimiste peale ka kristlase ja koguduse liikmena kohaseid vastuseid anda. Aga ehk on see ka tasapisi muutumas.

3. Liikmete vahetamine teiste konfessioonide liikmetega (oikumeeniline tegevus).

Liikmete vahetamine teiste konfessioonide liikmetega on isiklikku laadi (kui on). Jällegi on põhjus ilmselt vastandumise puudumises – õigeusklikega elatakse külge-külge kõrval ilma kiriklikku kuuluvust tähelegi panemata. Selle vastandumise puudumise üle olen kahtlemata rõõmus.

4. Liikmete kodune elu (kas on mõlemad abielupooled koguduse liikmed, kui palju on laulatatud abielusid, lastega pered, perede materiaalne olukord, perede side kogudusega, kõlbeline olukord, pahed jne).

Liikmete koduse elu kohta ma paraku eriti midagi öelda ei oska, kuna kodus külas olen käinud vaid vähestel. Tuleb tunnistada, et teisega koos elavatest inimestest on üksinda kirikus käijaid rohkem, kui paarikaupa. Kui arvestada vaid laulatatud abielupaare, siis kaldub kaalukauss vast siiski koos kirikus käijate kasuks.

Materiaalne olukord on ilmselt üsna sarnane mujal maakohtades olevaga – kes võitlevad, need saavad hakkama. Eks süües kasvab isu – võrreldes hiinlastega Hiinamaal, elame meie siin nagu kuninga kassid. Palamuse alevis on toimetuleku teemaks keskkütte hind.

Kõige laiemalt levivateks pattudeks on 2. ja 3. käsu rikkumised, ehk siis Jumala nime ilmaaegu pruukimine ja hingamispäeva pühitsemata jätmine.

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud

Suuremad tööd, tähtpäevad, külalised jne.

Hinnang koguduse, tema organite ja oma aastategevuse kohta.

Tähelepanekud, probleemid ja ettepanekud koguduse, praostkonna, kiriku ja kogu rahva kohta.

Suurim töö on inimeste aitamine pühitsuse teel. Kui meie oma osa täidame, küllap siis Issand annab selleks ka kõik vajalikud vahendid.

Suur heameel on inimeste üle, kes on oma abi pakkunud ja teinud väga tublit tööd. Küllap visadus viib sihile.

17.02. olid meil külas misjonärid Pirko Tuhkanen Soomest ja Piret Riim Tallinnast.

1.-2.03. olid külas Tartu Maarja koguduse pühapäevakooli lapsed.

28.-30.03. külas noored Kaarina kogudusest.

29.-30.03. koguduste juhatuseesimeeste konverents Voorel (jumalateenistus Palamusel).

6.06. olime näiteks EELK maakogudusest Põhja-Elbe Evangeelse Luterliku Kiriku, Pommeri Evangeelse Kiriku ja Mecklenburgi Evangeelse Luterliku Maakiriku delegatsioonile. See külaskäik aitas ka meie koguduse lähematel töölistel tehtut üle vaadata ja sihte sõnastada.

23.06. Kalmistupüha jumalateenistus ja vabadussõjas langenute ausamba taasavamine.

20.09. toimus taas Paunvere laat, mis täitis kiriku ja pargi suure rahvahulgaga.

20.11. alustasime Palamuse esmamainimisest 775. aastat, mille raames on plaanis erinevaid ettevõtmisi kuni 2009.a novembri lõpuni. See kõik nõuab üpris palju korralduslikku tööd ning ka rahalisi vahendeid.

Eks me palvetame lakkamatult, et töötegijaid koguduse juurde tuleks, et meil läheks korda leida keegi lastetööd tegema ning leiduks ka inimene, kes koguduse igapäevaelu aitaks korraldada, et õpetaja võiks enam vaimulikule tööle pühenduda – ilma selleta oleks ju igasugune majandamine mõttetu.

Möödunud aastal olen senisest enam rõhku pannud tööaja täpsemale järgimisele ja see on olnud igati kasulik ettevõtmine. On endal süda rahul, et teen nii palju, kui peab; on kogudusel süda rahul, et õpetajat on kantseleis rohkem näha; on perekonnal süda rahul, et tööpäeva lõppedes olen nende päralt.

Südant vaevab see, et noortetööd ning piibliringi pole õnnestunud alata – aeg on kulunud majandusajadele. Aga eks tuleb enesele ka aru anda, et meie kogudusel pole võimalik eraldi majandusjuhti tööle võtta ning praegused töötegijad on juba niigi koormatud. Eks teeme nii palju, kui jõuame ja tuleb teha ka valikuid, et mida ette võtta ja mida mitte, nagu kõikjal.

Jumal on meid möödunud aastal rohkelt õnnistanud. Jumala abile lootes läheme ka sellele aastale vastu.

Jaan Nuga
koguduseõpetaja
Palamusel, 30.01.2009